
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 17.07.2023 № 876 

г. Пестово 

 

Об определении помещений 

для проведения встреч с изби- 

рателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц,  

представителей избирательных  

объединений, выдвинувших  

зарегистрированных кандида- 

тов, при проведении выборов 

депутатов Думы Пестовского 

муниципального округа 

Новгородской области первого  

созыва, назначенных  

на 10 сентября 2023 года  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июня 2004 года 

№ 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировани-

ях», областным законом от 10.03.2011 № 940-ОЗ «О мерах по реализации Феде-

рального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикети-

рованиях» на территории Новгородской области», областного закона                          

от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа му-

ниципального образования в Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить помещения, находящиеся в собственности Пестовского 

муниципального района, пригодные для проведения встреч с избирателями за-

регистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избира-

тельных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при про-

ведении выборов депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новго-

родской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года (далее 

выборы) и представляемые на безвозмездной основе, установить норму пре-

дельной наполняемости помещений согласно прилагаемому перечню. 

2. Руководителям учреждений, указанных  в прилагаемом перечне: 



2.1. Информировать организационный отдел Администрации муници-

пального района о поступивших заявках на выделение помещений для прове-

дения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных 

лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистриро-

ванных кандидатов, при проведении выборов в день поступления заявки; 

2.2. Рассматривать заявки на выделение помещений для проведения 

встреч зарегистрированных кандидатов в течении 3-х дней со дня подачи ука-

занных заявок; 

2.3. Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения уве-

домить в письменной форме территориальную избирательную комиссию о дате 

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, 

а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течении аги-

тационного периода другим заинтересованным кандидатам. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

4. Направить постановление в территориальную избирательную комис-

сию Пестовского района. 

 

 

Глава  

муниципального района       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 17.07.2023 № 876 
 

Перечень помещений, 

находящихся в собственности муниципального района, 

безвозмездно предоставляемых и пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, 

и норма предельной наполняемости данных помещений 

  

№ 

п/п 

Наименование учреждений, 

помещения которых, при-

годны для проведения 

агитационных публичных 

мероприятий, проводимых  

в форме собраний,                

и предоставляемых                         

на безвозмездной основе 

Адрес места расположения 

помещения, телефон, фа-

милия, имя, отчество руко-

водителя учреждения 

Норма  

предельной 

наполняе-

мости (чел.) 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Межпоселенческий куль-

турно-досуговый центр» 

(далее МБУК «МКДЦ») 

г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

тел. 5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

 

40 

2. Муниципальное автономное 

учреждение культуры 

«Центр народной культуры 

и досуга имени  

А.У. Барановского» 

г. Пестово, 

ул. Устюженское шоссе,  

д. 27,  

тел. 5-02-60, 

директор МАУК «ЦНКД 

им.А.У. Барановского» 

Гусева Т.П. 

49 

3. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Богословский сельский  

дом культуры 

Пестовский район,  

д. Богослово, 

ул. Центральная, д. 38,  

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

4. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Брякуновский сельский               

дом культуры   

Пестовский район,  

д. Брякуново, ул. Новая,  

д. 20, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 



5. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Быковский сельский                   

дом культуры 

Пестовский район,  

д. Быково, ул. Школьная,  

д. 91, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

6. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  Вятский 

сельский дом культуры 

Пестовский район,  

д. Вятка,  

ул. Соловьева, д. 51а,  

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

35 

7. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры  «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Лаптевский дом досуга 

Пестовский район,  

д. Лаптево,  

ул. Советская, д. 18,  

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

40 

8. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  

Охонский  сельский                  

дом культуры 

Пестовский район,  

д. Охона, 

ул. Центральная, д. 36,  

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

9. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр»  Русско-

Пестовский сельский             

дом культуры 

 

Пестовский район,  

д. Русское Пестово,  

ул. Зеленая, д. 11 «А», 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

 

10. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый центр» 

Барсанихский сельский              

дом культуры 

 

Пестовский район,  

д. Барсаниха, 

ул. Молодежная, д. 19а,  

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

40 



11. Структурное подразделение  

муниципального 

бюджетного  учреждения 

культуры 

«Межпоселенческий  

культурно-досуговый 

центр»  Устюцкий сельский 

дом культуры 

Пестовский район,  

д. Устюцкое, д. 35, 

5-62-00, 

директор МБУК «МКДЦ» 

Короткова И.Ф. 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


